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40000-000-00000-0000-0000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 10,534,709.83 10,398,557.85 12,902,285.8714,118,591.64 8,903,291.10 2,042,718.029,566,221.20 8,737,113.5013,602,412.63 10,500,445.35 0.00 101,306,346.990.00

41000-000-00000-0000-0000 INGRESOS DE GESTION 5,490,076.37 1,519,800.85 1,100,195.773,254,288.45 1,480,023.10 326,461.021,628,194.20 568,258.503,213,088.63 516,279.35 0.00 19,096,666.240.00

41100-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS 5,222,670.65 411,133.00 341,373.01582,705.00 188,649.03 117,809.021,262,348.00 189,179.122,838,150.00 197,371.01 0.00 11,351,387.840.00

41110-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00265.00 0.00 0.000.00 0.000.00 4,705.00 0.00 4,970.000.00

41110-011-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS. 0.00 0.00 0.00265.00 0.00 0.000.00 0.000.00 4,705.00 0.00 4,970.000.00

41110-011-00002-0000-0000 IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS. 0.00 0.00 0.00265.00 0.00 0.000.00 0.000.00 4,705.00 0.00 4,970.000.00

41110-011-00002-0004-0000 ART.6.II.C) IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS, POR FUNCIONES DE TEATRO, CIRCO0.00 0.00 0.00265.00 0.00 0.000.00 0.000.00 4,705.00 0.00 4,970.000.00

41120-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 4,962,445.65 257,647.00 165,461.01516,320.00 145,776.03 68,306.021,162,419.00 148,028.002,640,981.00 123,827.01 0.00 10,191,210.720.00

41120-012-00000-0000-0000 IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO. 4,962,445.65 257,647.00 165,461.01516,320.00 145,776.03 68,306.021,162,419.00 148,028.002,640,981.00 123,827.01 0.00 10,191,210.720.00

41120-012-00001-0000-0000 IMPUESTO PREDIAL. 4,962,445.65 257,647.00 165,461.01516,320.00 145,776.03 68,306.021,162,419.00 148,028.002,640,981.00 123,827.01 0.00 10,191,210.720.00

41120-012-00001-0001-0000 ART. 8. IMPUESTO PREDIAL URBANO 2,911,752.01 161,464.00 128,277.01318,577.00 102,184.03 41,987.00749,040.00 87,128.001,642,615.00 84,497.00 0.00 6,227,521.050.00

41120-012-00001-0002-0000 ART. 9. IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 2,050,693.64 96,183.00 37,184.00197,743.00 43,592.00 26,319.02413,379.00 60,900.00998,366.00 39,330.01 0.00 3,963,689.670.00

41130-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES9,100.00 152,086.00 175,912.0066,120.00 42,513.00 48,262.0069,726.00 39,311.762,020.00 68,794.00 0.00 673,844.760.00

41130-013-00000-0000-0000 IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES.9,100.00 152,086.00 175,912.0066,120.00 42,513.00 48,262.0069,726.00 39,311.762,020.00 68,794.00 0.00 673,844.760.00

41130-013-00003-0000-0000 IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 9,100.00 152,086.00 175,912.0066,120.00 42,513.00 48,262.0069,726.00 39,311.762,020.00 68,794.00 0.00 673,844.760.00
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41130-013-00003-0001-0000 I.S.A.I URBANO 9,100.00 94,695.00 64,462.0038,558.00 39,531.00 34,803.0059,514.00 34,934.762,020.00 62,260.00 0.00 439,877.760.00

41130-013-00003-0002-0000 I.S.A.I RUSTICO 0.00 57,391.00 111,450.0027,562.00 2,982.00 13,459.0010,212.00 4,377.000.00 6,534.00 0.00 233,967.000.00

41170-000-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 251,125.00 1,400.00 0.000.00 360.00 1,241.0030,203.00 1,839.36195,149.00 45.00 0.00 481,362.360.00

41170-017-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 251,125.00 1,400.00 0.000.00 360.00 1,241.0030,203.00 1,839.36195,149.00 45.00 0.00 481,362.360.00

41170-017-00002-0000-0000 RECARGOS DE IMPUESTOS MUNICIPALES 128,643.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0043,997.00 0.00 0.00 172,640.000.00

41170-017-00002-0002-0000 RECARGOS I.S.A.I 128,643.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0043,997.00 0.00 0.00 172,640.000.00

41170-017-00002-0002-0001 RECARGOS DE I.S.A.I URBANO 128,643.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0043,997.00 0.00 0.00 172,640.000.00

41170-017-00004-0000-0000 MULTAS DE IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00 1,400.00 0.000.00 360.00 1,241.00896.00 1,839.360.00 45.00 0.00 5,781.360.00

41170-017-00004-0001-0000 MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00896.00 0.000.00 0.00 0.00 896.000.00

41170-017-00004-0001-0001 MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL URBANO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00896.00 0.000.00 0.00 0.00 896.000.00

41170-017-00004-0002-0000 MULTAS DE I.S.A.I. 0.00 1,400.00 0.000.00 360.00 1,241.000.00 1,839.360.00 45.00 0.00 4,885.360.00

41170-017-00004-0002-0001 MULTAS DE I.S.A.I. URBANO 0.00 1,176.00 0.000.00 360.00 1,103.000.00 88.360.00 45.00 0.00 2,772.360.00

41170-017-00004-0002-0002 MULTAS DE I.S.A.I. RUSTICO 0.00 224.00 0.000.00 0.00 138.000.00 1,751.000.00 0.00 0.00 2,113.000.00

41170-017-00008-0001-0000 ACTUALIZACION DE IMPUESTO PREDIAL 122,482.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0029,307.00 0.00151,152.00 0.00 0.00 302,941.000.00

41170-017-00008-0001-0001 ACTUALIZACION DE IMPUESTO PREDIAL URBAO 34,371.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0012,814.00 0.0071,966.00 0.00 0.00 119,151.000.00
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41170-017-00008-0001-0002 ACTUALIZACION DE IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 88,111.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0016,493.00 0.0079,186.00 0.00 0.00 183,790.000.00

41200-000-00000-0000-0000 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00 0.00 0.004,200.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 4,200.000.00

41240-000-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.0.00 0.00 0.004,200.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 4,200.000.00

41240-025-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL0.00 0.00 0.004,200.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 4,200.000.00

41240-025-00002-0000-0000 MULTAS. 0.00 0.00 0.004,200.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 4,200.000.00

41240-025-00002-0001-0000 MULTAS. 0.00 0.00 0.004,200.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 4,200.000.00

41300-000-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 0.00 11,832.00 0.000.00 51,384.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 63,216.000.00

41310-000-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS.0.00 0.00 0.000.00 51,384.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 51,384.000.00

41310-031-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS.0.00 0.00 0.000.00 51,384.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 51,384.000.00

41310-031-00002-0000-0000 DE LA APORTACION PARA MEJORAS. 0.00 0.00 0.000.00 51,384.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 51,384.000.00

41310-031-00002-0001-0000 DE LA APORTACION PARA MEJORAS. 0.00 0.00 0.000.00 51,384.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 51,384.000.00

41320-000-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADA0.00 11,832.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 11,832.000.00

41320-039-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADA0.00 11,832.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 11,832.000.00

41320-039-00001-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADA0.00 11,832.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 11,832.000.00

41320-039-00001-0001-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADA0.00 11,832.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 11,832.000.00
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41400-000-00000-0000-0000 DERECHOS. 181,523.53 593,960.80 566,000.881,405,939.31 515,617.32 103,053.00202,978.00 93,451.00158,159.00 170,428.50 0.00 3,991,111.340.00

41410-000-00000-0000-0000 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PU79,116.00 68,765.00 62,120.0063,841.00 66,713.00 53,723.0073,326.00 68,114.0061,768.00 61,574.00 0.00 659,060.000.00

41410-041-00000-0000-0000 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PU79,116.00 68,765.00 62,120.0063,841.00 66,713.00 53,723.0073,326.00 68,114.0061,768.00 61,574.00 0.00 659,060.000.00

41410-041-00001-0000-0000 POR LA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA Y SERVICIO DE MERCADO.79,116.00 68,765.00 62,120.0063,841.00 66,713.00 53,723.0073,326.00 68,114.0061,768.00 61,574.00 0.00 659,060.000.00

41410-041-00001-0001-0000 POR LA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA Y SERVICIOS DE MERCADO.79,116.00 68,765.00 61,320.0063,841.00 66,713.00 53,723.0073,326.00 68,114.0061,768.00 61,574.00 0.00 658,260.000.00

41410-041-00001-0001-0001 ART.15. I. ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTO. A) TIANGUIS.59,142.00 53,605.00 61,320.0063,841.00 66,713.00 53,723.0065,826.00 67,189.0061,768.00 61,574.00 0.00 614,701.000.00

41410-041-00001-0001-0002 ART.15. I. ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTO. B) POR MOTIVO DE VENTA13,749.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 13,749.000.00

41410-041-00001-0001-0005 ART.15. I. ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTO. E) POR VENTA EN EL PRIM0.00 15,160.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 15,160.000.00

41410-041-00001-0001-0006 ART.15 II.  POR INSTALACIÓN EN LA VÍA PÚBLICA DE JUEGOS MECÁNICOS Y PUESTOS DE F0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.007,500.00 0.000.00 0.00 0.00 7,500.000.00

41410-041-00001-0001-0011 ART.15.VII. POR EL USO DE ESPACIPS PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DE SERVICIO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 925.000.00 0.00 0.00 925.000.00

41410-041-00001-0001-0015 ART. 17. II. OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA POR INFRAESTRUCTURA, EN REDES SUBTERRÁN6,225.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 6,225.000.00

41410-041-00001-0002-0000 MERCADO 0.00 0.00 800.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 800.000.00

41410-041-00001-0002-0002 ART.16.I. B) EN EL EXTERIOR DE LOS MERCADOS (AMBULANTE).0.00 0.00 800.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 800.000.00

41430-000-00000-0000-0000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 21,891.53 470,980.80 467,472.881,218,845.31 375,701.82 16,095.0036,888.00 6,000.0018,225.00 18,608.00 0.00 2,650,708.340.00

41430-043-00000-0000-0000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS. 21,891.53 470,980.80 467,472.881,218,845.31 375,701.82 16,095.0036,888.00 6,000.0018,225.00 18,608.00 0.00 2,650,708.340.00
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41430-043-00002-0000-0000 DERECHOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS MUNICIPALES21,891.53 470,980.80 467,472.881,218,845.31 375,701.82 16,095.0036,888.00 6,000.0018,225.00 18,608.00 0.00 2,650,708.340.00

41430-043-00002-0001-0000 POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO. 16,766.53 430,994.80 434,552.881,204,423.31 363,476.82 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 2,450,214.340.00

41430-043-00002-0001-0001 ART. 18 POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO. 16,766.53 430,994.80 434,552.881,204,423.31 363,476.82 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 2,450,214.340.00

41430-043-00002-0003-0000 POR SERVICIO DE PANTEONES. 5,125.00 5,680.00 6,180.003,910.00 5,410.00 2,640.006,640.00 6,000.005,055.00 5,680.00 0.00 52,320.000.00

41430-043-00002-0003-0002 ART.19.II. INHUMACION DE UN CADAVER O RESTOS POR CINCO AÑOS DE TEMPORALIDAD5,125.00 2,800.00 2,520.001,120.00 2,800.00 2,550.002,800.00 3,675.004,095.00 2,800.00 0.00 30,285.000.00

41430-043-00002-0003-0003 ART.19.III. A) CONCESION DE PERPETUIDAD 0.00 2,880.00 3,660.002,790.00 2,610.00 90.003,840.00 2,325.00960.00 2,790.00 0.00 21,945.000.00

41430-043-00002-0003-0007 ART.19. VI. DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE DOC. A) DUPLICADO DE TITULOS0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 90.00 0.00 90.000.00

41430-043-00002-0004-0000 POR SERVICIO DE RASTRO. 0.00 17,995.00 26,740.0010,512.00 6,815.00 13,455.0030,248.00 0.0013,170.00 12,928.00 0.00 131,863.000.00

41430-043-00002-0004-0001 ART.21. I. A) SACRIFICIO DE GANADO EN RASTRO MUNICIPAL, VACUNO.0.00 15,245.00 20,515.005,062.00 5,715.00 10,615.0024,375.00 0.0013,170.00 11,673.00 0.00 106,370.000.00

41430-043-00002-0004-0002 ART.21. I. B) SACRIFICIO DE GANADO EN RASTRO MUNICIPAL, PORCINO.0.00 2,750.00 6,225.005,450.00 1,100.00 2,840.005,873.00 0.000.00 1,255.00 0.00 25,493.000.00

41430-043-00002-0007-0000 POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL. 0.00 16,263.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 16,263.000.00

41430-043-00002-0007-0001 ART. 24. I. EXPEDICIÓN DE DICTAMENES POSITIVOS O NEGATIVOS. A) SUP. 100 M2. 1. B0.00 3,465.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 3,465.000.00

41430-043-00002-0007-0003 ART. 24. I. EXPEDICIÓN DE DICTAMENES POSITIVOS O NEGATIVOS. A) SUP. 100 M2. 3. A0.00 770.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 770.000.00

41430-043-00002-0007-0011 ART. 24. I. EXPEDICIÓN DE DICTAMENES POSITIVOS O NEGATIVOS. C) SUP. 350 M2 EN AD0.00 1,636.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,636.000.00

41430-043-00002-0007-0012 ART. 24. I. EXPEDICIÓN DE DICTAMENES POSITIVOS O NEGATIVOS. C) SUP. 350 M2 EN AD0.00 10,392.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 10,392.000.00
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41430-043-00002-0012-0000 POR SERVICIOS OFICIALES DIVERSOS 0.00 48.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 48.000.00

41430-043-00002-0012-0001 POR SERVICIOS OFICIALES DIVERSOS 0.00 48.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 48.000.00

41440-000-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE DERECHOS 11,486.00 0.00 0.0047,645.00 0.00 0.0023.00 0.000.00 43,217.50 0.00 102,371.500.00

41440-045-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE DERECHOS 11,486.00 0.00 0.0047,645.00 0.00 0.0023.00 0.000.00 43,217.50 0.00 102,371.500.00

41440-045-00004-0000-0000 MULTAS DE DERECHOS MUNICIPALES 11,486.00 0.00 0.0047,645.00 0.00 0.0023.00 0.000.00 0.00 0.00 59,154.000.00

41440-045-00004-0001-0000 MULTAS DE DERECHOS MUNICIPALES 11,486.00 0.00 0.0047,645.00 0.00 0.0023.00 0.000.00 0.00 0.00 59,154.000.00

41440-045-00008-0000-0000 ACTUALIZACIONES DE DERECHOS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 43,217.50 0.00 43,217.500.00

41440-045-00008-0001-0000 ACTUALIZACIONES DE DERECHOS MUNICIPALES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 43,217.50 0.00 43,217.500.00

41490-000-00000-0000-0000 OTROS DERECHOS 69,030.00 54,215.00 36,408.0075,608.00 73,202.50 33,235.0092,741.00 19,337.0078,166.00 47,029.00 0.00 578,971.500.00

41490-044-00000-0000-0000 OTROS DERECHOS. 69,030.00 54,215.00 36,408.0075,608.00 73,202.50 33,235.0092,741.00 19,337.0078,166.00 47,029.00 0.00 578,971.500.00

41490-044-00002-0000-0000 OTROS DERECHOS MUNICIPALES 69,030.00 54,215.00 36,408.0075,608.00 73,202.50 33,235.0092,741.00 19,337.0078,166.00 47,029.00 0.00 578,971.500.00

41490-044-00002-0001-0000 POR EXPEDICION, REVALIDACION Y CANJE DE PERMISOS O LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO3,500.00 3,464.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 577.00 0.00 7,541.000.00

41490-044-00002-0001-0001 ART. 26. I.A) EXPEDICION DE LICENCIA PARA EXPENDIO DE CERVEZA Y BEBIDAS DE BAJO3,000.00 3,464.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 577.00 0.00 7,041.000.00

41490-044-00002-0001-0020 ART. 26. II.J) EXPEDICION EVENTUAL DE PERMISO PARA EL EXPENDIO DE BEBIDAS ALCOHO500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 500.000.00

41490-044-00002-0002-0000 POR EXPEDICION Y REVALIDACION DE LICENCIAS O PERMISOS PARA LA COLOCACION DE ANUN14,143.00 19,808.00 2,136.0024,624.00 31,171.50 13,818.0055,147.00 1,443.000.00 9,892.00 0.00 172,182.500.00
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41490-044-00002-0002-0001 ART. 27.II. EXPEDICION DE LICENCIA O PERMISO PARA ANUNCIOS ROTULADOS EN TOLDOS,0.00 865.00 0.000.00 3,255.50 0.0020,606.00 0.000.00 0.00 0.00 24,726.500.00

41490-044-00002-0002-0002 ART. 27.III. EXPEDICION DE LICENCIA O PERMISO PARA ESPECTACULARES CUYA SUPERFICI434.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 434.000.00

41490-044-00002-0002-0004 ART. 27. VI. A) EXPEDICIÓN DE LICENCIA. 13,709.00 18,943.00 2,136.0024,624.00 27,916.00 13,818.0034,541.00 1,443.000.00 9,892.00 0.00 147,022.000.00

41490-044-00002-0004-0000 POR LICENCIAS DE CONSTRUCCION, REMODELACION, REPARACION O RESTAURACION DE FINCAS37,466.00 16,676.00 24,568.0033,091.00 30,478.00 13,504.0021,093.00 8,888.0059,064.00 28,572.00 0.00 273,400.000.00

41490-044-00002-0004-0001 ART. 29.I.A)1. LICENCIA PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTO DE INTE28,454.00 11,438.00 21,503.0028,676.00 28,978.00 9,884.0015,424.00 6,478.0046,100.00 25,522.00 0.00 222,457.000.00

41490-044-00002-0004-0002 ART. 29.I.A)2. LICENCIA PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTO DE INTE0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00525.00 0.000.00 0.00 0.00 525.000.00

41490-044-00002-0004-0052 ART. 29.XV. EXPEDICION DE LICENCIA PARA DEMOLICION, REMODELACION, RESTAURACION,0.00 710.00 525.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,235.000.00

41490-044-00002-0004-0054 ART. 29.XVI.B) CONSTANCIA DE NUMERO OFICIAL. 8,412.00 1,490.00 1,595.001,160.00 870.00 870.001,595.00 1,780.0012,049.00 1,160.00 0.00 30,981.000.00

41490-044-00002-0004-0059 ART. 29.XVII. LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA CEMENTERIO.600.00 3,038.00 945.003,255.00 630.00 2,750.003,549.00 630.00915.00 1,890.00 0.00 18,202.000.00

41490-044-00002-0006-0000 POR EXPEDICION DE CERTIFICADOS, TITULOS, COPIAS DE DOCUMENTOS Y LEGALIZACION DE13,921.00 14,267.00 9,704.0017,893.00 11,028.00 5,913.0016,501.00 9,006.0019,102.00 7,988.00 0.00 125,323.000.00

41490-044-00002-0006-0002 ART. 30.II. EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS DE VECINDAD PARA FINES DE NATURALIZACIÓN,0.00 53.00 0.000.00 106.00 0.00689.00 0.000.00 106.00 0.00 954.000.00

41490-044-00002-0006-0003 ART. 30.III. EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS DE RESIDENCIA, CARTA DE RECOMENDACIÓN Y/6,221.00 2,491.00 530.006,171.00 1,060.00 424.009,892.00 424.009,662.00 954.00 0.00 37,829.000.00

41490-044-00002-0006-0004 ART. 30.IV. CERTIFICADO DE IDENTIDAD SIMPLE (CREDENCIAL DE IDENTIDAD)0.00 1,643.00 1,060.001,537.00 742.00 689.000.00 742.000.00 848.00 0.00 7,261.000.00

41490-044-00002-0006-0006 ART. 30.VI. CERTIFICADO DE NO ADEUDO DE CONTRIBUCIONES.7,700.00 10,080.00 8,114.0010,185.00 9,120.00 4,800.005,920.00 7,840.009,440.00 6,080.00 0.00 79,279.000.00

41490-044-00002-0008-0000 POR SERVICIOS URBANISTICOS. 0.00 0.00 0.000.00 525.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 525.000.00
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41490-044-00002-0008-0020 ART. 33. III. POR RECTIFICACION A LA AUTORIZACION DE FRACCIONAMIENTOS Y CONJUNTO0.00 0.00 0.000.00 525.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 525.000.00

41500-000-00000-0000-0000 PRODUCTOS 3.20 14,064.83 10,769.9621,085.80 18,658.36 0.009,381.20 7,275.101,884.63 5,836.34 0.00 88,959.420.00

41510-000-00000-0000-0000 PRODUCTOS 3.20 14,064.83 10,769.9621,085.80 18,658.36 0.009,381.20 7,275.101,884.63 5,836.34 0.00 88,959.420.00

41510-051-00000-0000-0000 PRODUCTOS 3.20 14,064.83 10,769.9621,085.80 18,658.36 0.009,381.20 7,275.101,884.63 5,836.34 0.00 88,959.420.00

41510-051-00001-0000-0000 ENAJENACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES NO SUJETOS A REGISTRO.0.00 98.97 254.6854.78 185.56 0.000.00 264.240.00 1,606.96 0.00 2,465.190.00

41510-051-00001-0004-0000 ART. 40. INGRESOS POR; I. RENDIMIENTOS O INTERESES DE CAPITAL.0.00 98.97 254.6854.78 185.56 0.000.00 264.240.00 1,606.96 0.00 2,465.190.00

41510-051-00003-0000-0000 OTROS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE. 0.90 0.00 0.0021.41 0.00 0.0048.80 0.0020.37 387.50 0.00 478.980.00

41510-051-00003-0002-0000 ART. 40. IV. OTROS PRODUCTOS. 0.90 0.00 0.0021.41 0.00 0.0048.80 0.0020.37 387.50 0.00 478.980.00

41510-051-00005-0000-0000 RENDIMIENTOS DE CAPITAL. 2.30 13,965.86 10,515.2821,009.61 18,472.80 0.009,332.40 7,010.861,864.26 3,841.88 0.00 86,015.250.00

41510-051-00005-0001-0000 RENDIMIENTOS DE CAPITAL. 2.30 13,965.86 10,515.2821,009.61 18,472.80 0.009,332.40 7,010.861,864.26 3,841.88 0.00 86,015.250.00

41600-000-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 85,878.99 488,810.22 182,051.921,240,358.34 705,714.39 105,599.00153,487.00 278,353.28214,895.00 142,643.50 0.00 3,597,791.640.00

41620-000-00000-0000-0000 MULTAS. 35,420.00 7,200.00 48,040.008,100.00 56,440.00 46,038.0037,980.00 141,460.8097,010.00 99,764.50 0.00 577,453.300.00

41620-061-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 35,420.00 7,200.00 48,040.008,100.00 56,440.00 46,038.0037,980.00 141,460.8097,010.00 99,764.50 0.00 577,453.300.00

41620-061-00006-0000-0000 MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL.35,420.00 7,200.00 48,040.008,100.00 56,440.00 46,038.0037,980.00 141,460.8097,010.00 99,764.50 0.00 577,453.300.00

41620-061-00006-0001-0000 MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL.35,420.00 7,200.00 48,040.008,100.00 56,440.00 46,038.0037,980.00 141,460.8097,010.00 99,764.50 0.00 577,453.300.00
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41690-000-00000-0000-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS 50,458.99 481,610.22 134,011.921,232,258.34 649,274.39 59,561.00115,507.00 136,892.48117,885.00 42,879.00 0.00 3,020,338.340.00

41690-061-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 50,458.99 481,610.22 125,403.651,232,258.34 649,274.39 59,561.00115,507.00 117,283.31117,885.00 42,879.00 0.00 2,992,120.900.00

41690-061-00012-0000-0000 DONATIVOS. 45,207.99 30,604.00 26,613.0033,983.00 92,601.01 56,307.00100,821.00 40,512.01111,104.00 31,959.00 0.00 569,712.010.00

41690-061-00012-0001-0000 DONATIVOS. 45,207.99 30,604.00 26,613.0033,983.00 92,601.01 56,307.00100,821.00 40,512.01111,104.00 31,959.00 0.00 569,712.010.00

41690-061-00029-0000-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS. 5,251.00 451,006.22 98,790.651,198,275.34 556,673.38 3,254.0014,686.00 76,771.306,781.00 10,920.00 0.00 2,422,408.890.00

41690-061-00029-0001-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS. 5,251.00 451,006.22 98,790.651,198,275.34 556,673.38 2,100.0014,686.00 72,826.366,781.00 3,800.00 0.00 2,410,189.950.00

41690-061-00029-0002-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,154.000.00 3,944.940.00 7,120.00 0.00 12,218.940.00

41690-061-00029-0002-0002 VISTO BUENO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,154.000.00 3,944.940.00 7,120.00 0.00 12,218.940.00

41690-062-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 8,608.270.00 0.00 0.000.00 19,609.170.00 0.00 0.00 28,217.440.00

41690-062-00004-0000-0000 INTERESES DE VALORES, CREDITOS Y BONOS. 0.00 0.00 0.270.00 0.00 0.000.00 25.170.00 0.00 0.00 25.440.00

41690-062-00004-0001-0000 INTERESES DE VALORES, CREDITOS Y BONOS. 0.00 0.00 0.270.00 0.00 0.000.00 25.170.00 0.00 0.00 25.440.00

41690-062-00007-0000-0000 ENAJENACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES INVENTARIABLES O SUJETOS A REGISTRO.0.00 0.00 8,608.000.00 0.00 0.000.00 19,584.000.00 0.00 0.00 28,192.000.00

41690-062-00007-0001-0000 ENAJENACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES INVENTARIABLES O SUJETOS A REGISTRO.0.00 0.00 8,608.000.00 0.00 0.000.00 19,584.000.00 0.00 0.00 28,192.000.00

42000-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A5,044,633.46 8,878,757.00 11,802,090.0910,864,303.19 7,423,268.00 1,716,257.007,938,027.00 8,168,855.0010,389,324.00 9,984,166.00 0.00 82,209,680.740.00

42100-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,044,633.46 8,878,757.00 11,802,090.0910,864,303.19 7,423,268.00 1,716,257.007,938,027.00 8,168,855.0010,389,324.00 9,984,166.00 0.00 82,209,680.740.00
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42110-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES 5,044,633.46 4,897,996.00 6,687,080.006,885,363.00 3,459,553.00 0.003,967,979.00 4,220,365.006,462,392.00 6,035,676.00 0.00 47,661,037.460.00

42110-081-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES. 5,044,633.46 4,897,996.00 6,687,080.006,885,363.00 3,459,553.00 0.003,967,979.00 4,220,365.006,462,392.00 6,035,676.00 0.00 47,661,037.460.00

42110-081-00001-0000-0000 PARTICIPACIONES EN RECURSOS DE LA FEDERACION5,039,935.46 4,894,879.00 4,281,534.006,879,695.00 3,452,509.00 0.003,962,485.00 4,210,045.006,451,289.00 3,990,141.00 0.00 43,162,512.460.00

42110-081-00001-0001-0000 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,535,004.46 3,606,544.00 2,890,145.004,987,840.00 2,434,883.00 0.002,718,619.00 2,950,171.004,708,120.00 2,762,095.00 0.00 30,593,421.460.00

42110-081-00001-0002-0000 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 1,028,564.00 1,023,558.00 891,992.001,309,039.00 726,320.00 0.00871,098.00 902,913.001,247,034.00 870,340.00 0.00 8,870,858.000.00

42110-081-00001-0003-0000 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 227,925.00 74,737.00 245,288.00345,084.00 76,892.00 0.0076,892.00 106,204.0077,324.00 76,892.00 0.00 1,307,238.000.00

42110-081-00001-0006-0000 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS72,342.00 98,244.00 80,790.0067,578.00 56,849.00 0.0069,471.00 83,352.00163,712.00 83,373.00 0.00 775,711.000.00

42110-081-00001-0009-0000 FONDO DE COMPENSACIÓN DE GASOLINAS Y DIÉSEL 0.00 0.00 107,400.000.00 40,160.00 0.0095,430.00 112,168.000.00 3,757.00 0.00 358,915.000.00

42110-081-00001-0010-0000 PARTICIPACIONES POR EL 100% DE LA RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA QUE SE0.00 29,932.00 12,970.000.00 54,527.00 0.0066,938.00 0.0094,372.00 11,099.00 0.00 269,838.000.00

42110-081-00001-0011-0000 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y D91,617.00 0.00 0.0091,134.00 0.00 0.000.00 0.00105,303.00 108,408.00 0.00 396,462.000.00

42110-081-00001-0013-0000 INCENTIVOS POR LA ADMINISTRACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE ENAJENACIÓN DE BIENES35,416.00 8,418.00 0.0037,619.00 16,317.00 0.009,723.00 0.003,080.00 23,838.00 0.00 134,411.000.00

42110-081-00001-0014-0000 FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS10,255.00 10,308.00 52,949.0010,308.00 10,308.00 0.0010,308.00 10,308.0010,308.00 10,308.00 0.00 135,360.000.00

42110-081-00001-0015-0000 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 38,812.00 43,138.00 0.0031,093.00 36,253.00 0.0044,006.00 44,929.0042,036.00 40,031.00 0.00 320,298.000.00

42110-081-00002-0000-0000 PARTICIPACIONES EN RECURSOS DE LA ENTIDAD FEDERATIVA4,698.00 3,117.00 2,405,546.005,668.00 7,044.00 0.005,494.00 10,320.0011,103.00 2,045,535.00 0.00 4,498,525.000.00

42110-081-00002-0001-0000 IMPUESTO SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS Y CONCURSOS0.00 0.00 3,089.002,529.00 5,059.00 0.002,573.00 7,090.002,610.00 2,581.00 0.00 25,531.000.00
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42110-081-00002-0003-0000 FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICO0.00 0.00 2,399,209.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 2,040,000.00 0.00 4,439,209.000.00

42110-081-00002-0004-0000 IMPUESTO A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO4,698.00 3,117.00 3,248.003,139.00 1,985.00 0.002,921.00 3,230.008,493.00 2,954.00 0.00 33,785.000.00

42120-000-00000-0000-0000 APORTACIONES 0.00 3,950,311.00 3,948,490.003,948,490.19 3,948,490.00 1,716,257.003,970,048.00 3,948,490.003,926,932.00 3,948,490.00 0.00 33,305,998.190.00

42120-082-00000-0000-0000 APORTACIONES. 0.00 3,950,311.00 3,948,490.003,948,490.19 3,948,490.00 1,716,257.003,970,048.00 3,948,490.003,926,932.00 3,948,490.00 0.00 33,305,998.190.00

42120-082-00002-0000-0000 APORTACIONES DE LA FEDERACION PARA LOS MUNICIPIOS0.00 3,950,311.00 3,948,490.003,948,490.19 3,948,490.00 1,716,257.003,970,048.00 3,948,490.003,926,932.00 3,948,490.00 0.00 33,305,998.190.00

42120-082-00002-0001-0000 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y LAS DEMARCACION0.00 1,717,439.00 1,716,257.001,716,257.19 1,716,257.00 1,716,257.001,716,257.00 1,716,257.001,716,257.00 1,716,257.00 0.00 15,447,495.190.00

42120-082-00002-0002-0000 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCA0.00 2,232,872.00 2,232,233.002,232,233.00 2,232,233.00 0.002,253,791.00 2,232,233.002,210,675.00 2,232,233.00 0.00 17,858,503.000.00

42130-000-00000-0000-0000 CONVENIOS 0.00 30,450.00 1,166,520.0930,450.00 15,225.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,242,645.090.00

42130-083-00000-0000-0000 CONVENIOS. 0.00 30,450.00 1,166,520.0930,450.00 15,225.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,242,645.090.00

42130-083-00021-0000-0000 TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO 0.00 30,450.00 1,166,520.0930,450.00 15,225.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,242,645.090.00

42130-083-00021-0001-0000 TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO 0.00 30,450.00 1,166,520.0930,450.00 15,225.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 1,242,645.090.00

43000-000-00000-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00 0.010.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.010.00

43100-000-00000-0000-0000 INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.010.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.010.00

43110-000-00000-0000-0000 INTERESES GANANDOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS0.00 0.00 0.010.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.010.00

43110-001-00000-0000-0000 INTERESES GANANDOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS.0.00 0.00 0.010.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.010.00
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T O T A L E S 10,534,709.83 10,398,557.85 12,902,285.8714,118,591.64 8,903,291.10 2,042,718.029,566,221.20 8,737,113.5013,602,412.63 10,500,445.35 0.00 101,306,346.990.00
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